tamquam raiionem prò animabus reddi-

turi [a). De tradilione vero in nos vel in

nosiros sic se res liabet: Vix portas ci-

vilalis ingressi sumus, cum ex nostris

intra muri moenia secure vagantibus qui-

dam vulnerati, alteri interfecli, omnes

vero spoliati aut capti sunt; ego lamen,

quasi prò levi causa non mutatus, bona

(1) Forsitan rcj/i. (u) Hebr. xui. 17. (r. t.)

» IIOIIANCM

et tranquilla mente iisque ad ecclesiae

B. Petri ianuas cum processione per-

veiii : qtiod sic geslum fuisse, rei veritas

mulloriiin adslipulala testimoniis, qui in-

terfuere, proteslatur (I).

An. C. 1112

XLVI.

Pririlegium coììfirmalionis bonorwn om-

itiiim, privilegiorum et immunilaium

Casinemis monaslerii (2).

SLMMARIUM

Cassiiienso monasleriuin caeterorum per Oc-

cideiitein monnsteriorum caput; solique

Aposlolicae Sedi subieclum. — Cuius ab-

bates caeteros abbates praetedunl, usum-
que habent cliirotecaruin, dalmaticae et

mitrae; — Xec dioecesano subiacent epi-

scopo: — Seil compelenles sunt iudices

monasteriorum ulriusque sexus ei sub-

iecloruin. — Moiiasterii Cassinensis bona

quae Ilio enunieraiitur et confirinantur, et

a quacumque molestia e.\lmunlur. — Ro-

boratiir decretuiii iinmunilalis. — Solitae

clausulae poenales. — PP. subscriplio.

P.iselialis episcopiis serMis servoruni Dei, reverendissimo

et eliarissinio fralri Girardo, nostris per Dei gratiam

iiianibiis in abbalem Cassinensis monasteri! conse-

crato, eiusque suecessoribus regulariter subsliluendis,

in perpetuimi.

Scriptum est: Sine poenitentia sunt

dona et vocatia Dei (a) ; iliud ergo donum,

quod beatissimo Patri nostro, monasticae

legis latori Benedicto gialia divina conces-

sit, nulla potest poenitentia retractari, ut

et ipse monacliorum omnium pater, et

eius Cassinense monasteriuni, iu quo et

vixit et obiit, omnium per Occidentem

monasteriorum caput in perpetuum habea-

lur. Proinde nos, divinae constitutionis

(I) AUalas siiperius lileras, datas putamusanno

U12 post Concilium Lalerani liabitum a Paschali

PP. II, in quo Ponlifex, iuxta Chronicon abbatis

Ursperszeiisis, referens se privilegimn investitura-

rum Henrico imperatori per vim concessisse, illud

coiidemnavit sub perpetuo anathemate, acclaman-

tibus universis Patribus: Fiat, fìat. (2) Ex ori-

ginali in arcbiv. edid'tt Gattula Hist. Cassin. aaec.

VII, pag. 555. (a) Rom. xi, 29.

Cassinense mo-
nisleriura cae-
terorum perOc-
ci leutem mona-
steriorum caput
antique Aposlo-

licae Sedi snb-
loclum.
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Cuiu4 abtiatP'